

Nr 16.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50, i vad propositionen avser socialdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Femte huvudtiteln.

1:o) Statens skolor, tillhörande barna- och ungdomsvården: Byggnadsarbeten m. m. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t (bilaga 2, punkt 1, s. 9 och 10 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 4 januari 1950) föreslagit riksdagen att till Statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården: Byggnadsarbeten m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 52 000 kronor.

Sedan ladugård och logbyggnad vid Fagareds yrkesskola den 19 juni 1949 brunnit ned, har socialstyrelsen hemställt om medel till uppförande av en ny ekonomibygnad vid skolan. Två alternativa byggnadsförslag ha uppgjorts, ett slutande på 104 600 kronor och ett på 77 000 kronor. Brandskadeersättning för den brunna byggnaden har utgått med 24 857 kronor 93 öre.

Departementschefen har under erinran om behovet av att en ny byggnad snarast kommer till stånd framhållit, att det bör vara tillfyllest med en ekonomibygnad i överensstämmelse med det i ärendet föreliggande, mindre kostnadskrävande alternativet. Ehuru kostnaderna även i detta fall anses vara väl höga i förhållande till jordbrukets storlek, anses desamma kunna godtagas med hänsyn till att det här gäller en byggnad, som även ur undervisningssynpunkt är av betydelse för skolan. Anslaget har avrundats till 52 000 kronor.

Utskottet vill även för sin del uttala principiella betänkligheter mot att på ett jordbruk av den storlek, varom här är fråga, uppföra en så kostnadskrävande ekonomibygnad. Med hänsyn till behovet av att en ny byggnad såsom ersättning för den nedbrunna snarast kommer till stånd, har utskottet dock intet att erinra mot att medel anvisas i enlighet med Kungl.

Maj:ts förslag. Det torde få förutsättas, att vid den planerade byggnadens uppförande nödig uppmärksamhet ägnas åt eventuella möjligheter att åstadkomma besparingar utan men för byggnadens ändamålsenlighet.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården: Byggnadsarbeten m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 52 000 kronor.

2:o) **Bidrag till Nordisk byggnadsdag.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 10—12) föreslagit riksdagen att till Bidrag till Nordisk byggnadsdag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett anslag av 15 000 kronor.

Svenska kommittén för Nordisk byggnadsdag har hemställt om statsbidrag med 22 000 kronor för anordnande av en kongress i Stockholm i maj 1950. Sammanslutningen Nordisk byggnadsdag verkar företrädesvis genom att — i regel vart femte år — anordna en byggnadsdag, vid vilken erfarenheter och resultat inom bostads- och byggnadsområdet redovisas. Kommittén har tidigare erhållit statsbidrag för anordnande år 1927 av en byggnadsdag i Stockholm samt senare för deltagande i liknande sammankomster i de övriga nordiska länderna.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till *Bidrag till Nordisk byggnadsdag* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett anslag av 15 000 kronor.

Stockholm den 7 februari 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Rickard Lindström, Karl Andersson, Ohlon, Gustaf Karlsson, Boman, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Sundelin, Leander, Gillström, Johan Eric Ericson, von Heland, Lundqvist och Hesselbom; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Wallentheim, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Rubbestad, Ståhl, Staxäng, Hoppe och Henriksson.